
 

 

О внесении изменений в перечень железнодорожных станций,  

открытых для выполнения соответствующих операций,  

и выполняемых ими операций  

     

В соответствии с Положением о Федеральном агентстве железнодорожного 

транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 

от  30 июля 2004 г. № 397, Административным регламентом Федерального 

агентства железнодорожного транспорта предоставления государственной услуги по 

составлению перечней железнодорожных станций, открытых для выполнения 

соответствующих операций, и выполняемых ими операций  на основании заявок 

владельцев инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, 

утвержденным приказом Минтранса России от 19 июля 2012 г. № 247, в связи с 

выявленными расхождениями в порядке расположения железнодорожных станций и  

остановочных пунктов на участках российских железных дорог, на основании 

обращений владельца инфраструктуры железнодорожного транспорта общего 

пользования – ОАО «РЖД» от 17 июня 2019 г. № исх-10856, от 25 июня 2019 г.        

№ исх-11433,  исх-11438 п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести изменения в тарифные расстояния между раздельными пунктами на 

участках:  Тихонова Пустынь – Сухиничи и Дмитров – Пост 81 км Московской 

железной дороги – филиала ОАО «РЖД» согласно приложению (Таблицы 1, 2, 3) к 

настоящему приказу. 

2. Присвоить железнодорожной станции Чернышевское Калининградской 

железной дороги – филиала ОАО «РЖД» новый код Единой сетевой разметки – 

101019. 

3. Исключить из Перечня железнодорожных станций, открытых для 

выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими операций код Единой 

сетевой разметки железнодорожной станции Чернышевское Калининградской 

железной дороги – филиала ОАО «РЖД» – 100571. 

4. Начальнику Управления инфраструктуры и перевозок В.А. Крупину 

обеспечить публикацию указанных изменений в Тарифном руководстве № 4. 

5. Настоящий приказ вступает в силу через четырнадцать дней со дня его 

подписания. 
 
 

 

 

Руководитель                                                                  В.Ю. Чепец 
 

 

Вера Николаевна Буякова, УИП 
8 (499) 550-31-17 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________                     Москва                  № ___________________________ 



Приложение  

к приказу Росжелдора 

от «       »  июля 2019  г.  № ______                             

 
Книга 1 Тарифного руководства № 4 

«Тарифные расстояния между станциями на участках железных дорог» 

Московская железная дорога – филиал ОАО «РЖД» 

Таблица 1 
Исключить Добавить 

№
 п

у
н

к
та

 

К
о

д
  

ст
ан

ц
и

и
 

ТИХОНОВА 

ПУСТЫНЬ –

СУХИНИЧИ 

До узла 

Тихонова 

Пустынь 

До узла                 

Сухиничи 

№
 п

у
н

к
та

 

К
о

д
  

ст
ан

ц
и

и
 

ТИХОНОВА 

ПУСТЫНЬ –

СУХИНИЧИ 

До узла 

Тихонова 

Пустынь 

До узла                 

Сухиничи 

1 184204 
Тихонова 

Пустынь 
- 87 1 184204 

Тихонова 

Пустынь 
- 87 

2 184219 Горенская 4 83 2 184219 Горенская 4 83 

3 184401 Калуга II 12 75 3 184401 Калуга II 12 75 

4 184420 188 км (ОП) 18 69 4 184420 188 км (ОП) 18 69 

5 184505 Воротынск 22 65 5 184505 Воротынск 22 65 

6 184514 196 км (ОП) 27 60 6 184514 196 км (ОП) 27 60 

7 184524 200 км (ОП) 31 56 7 184524 200 км (ОП) 31 56 

8 184539 Дяглевка (ОП) 35 52 8 184539 Дяглевка (ОП) 35 52 

9 184543 218 км (ОП) 42 45 9 184609 Бабынино 45 42 

10 184609 Бабынино 45 42 10 184543 218 км (ОП) 48 39 

11 184721 Домашевка 54 33 11 184721 Домашевка 54 33 

12 184717 Липицы (ОП) 58 29 12 184717 Липицы (ОП) 58 29 

13 184806 Кудринская 67 20 13 184806 Кудринская 67 20 

14 184810 245 км (ОП) 75 12 14 184810 245 км (ОП) 75 12 

15 184825 Хотень (ОП) 78 9 15 184825 Хотень (ОП) 78 9 

16 185005 Сухиничи 87 - 16 185005 Сухиничи 87 - 

 

Таблица 2 
Исключить Добавить 

№
 п

у
н

к
та

 

К
о

д
  

ст
ан

ц
и

и
 

ДМИТРОВ – 

ПОСТ 81 км 

До узла 

Дмитров 

До узла                 

Пост 81 км 

№
 п

у
н

к
та

 

К
о

д
  

ст
ан

ц
и

и
 

ДМИТРОВ – 

ПОСТ 81 км 

До узла 

Дмитров 

До узла                 

Пост 81 км 

22 238404 Дмитров - 58 22 238404 Дмитров - 58 

23 238315 87 км (ОП) 3 55 23 238315 87 км (ОП) 3 55 

24 238322 Иванцево 5 53 24 238322 Иванцево 5 53 

25 238349 Драчево 14 44 25 238349 Драчево 12 46 

26 238353 74 км (ОП) 15 43 26 238353 74 км (ОП) 15 43 

27 238368 71 км (ОП) 18 40 27 238368 71 км (ОП) 18 40 

28 238372 69 км (ОП) 22 36 28 238372 69 км (ОП) 21 37 

29 236409 Костино 26 32 29 236409 Костино 25 33 

30 236413 61 км (ОП) 28 30 30 236413 61 км (ОП) 28 30 

31 236502 Желтиково 37 21 31 236502 Желтиково 37 21 

32 236517 47 км (ОП) 43 15 32 236517 47 км (ОП) 43 15 

33 236521 Бубяково (ОП) 47 11 33 236521 Бубяково (ОП) 47 11 

34 236536 39 км (ОП) 50 8 34 236536 39 км (ОП) 50 8 

35 236606 Наугольный 54 4 35 236606 Наугольный 54 4 

36 236324 Пост 81 км 58 - 36 236324 Пост 81 км 58 - 

 

Книга 2 (Часть1) Тарифного руководства № 4 

«Алфавитный список железнодорожных станций» 

Таблица 3 
Исключить Добавить 

Наименование 

пункта 
Операции Дорога 

Транзитные 
пункты и 

расстояния до них 

Код 

станции 

Наименование 

пункта 
Операции Дорога 

Транзитные 
пункты и 

расстояния до них 

Код 

станции 

Драчево О Моск 
Дмитров-14, 

Пост 81 км-44 
238349 Драчево О Моск 

Дмитров-12, 

Пост 81 км-46 
238349 

Костино О, 3 Моск 
Дмитров - 26, 

Пост 81 км - 32 
236409 Костино О, 3 Моск 

Дмитров - 25, 

Пост 81 км - 33 
236409 

 


